
PROJEKTAS „IŠMANIOS IR KOORDINUOTOS ŠVIETIMO PAGALBOS PLĖTRA 
KAUNO RAJONE“ 
Nr. 10-056-K-0028

Kauno rajono savivaldybės administracija 2025 m. vasario 14 d. pasirašė projekto 

„Išmanios ir koordinuotos švietimo pagalbos plėtra Kauno rajone“ (toliau – Projektas) 

įgyvendinimo sutartį su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra dėl projekto finansavimo iš 

Europos fondų lėšų, Bendrojo finansavimo lėšų ir nuosavo savivaldybės įnašo. Bendra projekto 

vertė – 981 091,42 Eur, iš jų – 792 231,32 Eur ES fondų lėšos, 139 805,52 Eur bendrojo 

finansavimo lėšos ir 49 054,58 Eur nuosavas įnašas.

Projekto partneriai – Viešoji įstaiga „Pakaunės pirminės sveikatos priežiūros centras“,               

VšĮ „Darnūs namai“, Kauno r. Užliedžių mokykla-daugiafunkcis centras, Dorea Educational 

institute (Kipro Respublika), Kauno rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, Kauno r. 

Domeikavos gimnazija ir Savivaldybės biudžetinė įstaiga Kauno rajono socialinių paslaugų 

centras.                                                                                                                                                                        

Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ kvietimą Nr. 10-056-K 

„Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“.

Projekto tikslinė grupė – ikimokyklinio amžiaus vaikai, mokiniai, turintys specialiųjų 

ugdymosi poreikių, jei jiems reikalinga pagalba ugdymosi procese, vaikų tėvai, globėjai ar 

rūpintojai, mokytojai bei švietimo pagalbos specialistai..

Projektas tikslas – didinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės, sveikatos 

priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams bei bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams ir jų tėvams pasiūlą bei prieinamumą.

Kauno rajono savivaldybėje nepakankamas koordinuotai teikiamų švietimo, socialinės, 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, nėra teikiamos individualizuotos paslaugos, nėra 

vykdomi išsamesni tyrimai, siekiant didinti paslaugų prieinamumą, adaptyvumą. Siekiant 

užtikrinti šios problemos sprendimo būdus projekto įgyvendinimo metu siekiama įgyvendinti 



modelį, kuris leistų paslaugas teikti didesne apimti, taip pat įtraukti į įvairesnes veiklas - 

švietimo, socialines, sveikatos apsaugos ir kultūros. Projekto partneriai, būdami savo srities 

specialistais leis papildoma apimtimi didinti paslaugų teikimą, skatinti didesnį tėvų, pedagogų, 

visuomenės įsitraukimą. Projekto įgyvendinimo metu numatoma taikyti ir inovatyvius metodus 

(žirgų terapiją, Outdoors terapiją, taikyti Rapid testavimą) bei derinti su tradicinėmis 

paslaugomis, kurios gali būti teikiamos švietimo įstaigoje, PPT, socialinėje ar gydymo įstaigoje. 

Planuojama įsigyti elektromobilį, IT priemones ir kitą modernią įrangą, skirtą švietimo pagalbos 

specialistų darbui. 

Šis projektas reikšmingai prisidės prie įtraukiojo ugdymo plėtros Kauno rajone, 

užtikrindamas kokybišką ir prieinamą pagalbą mokiniams, jų šeimoms ir švietimo pagalbos 

specialistams.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2025 m. vasario mėn. – 2028 m. vasario mėn.
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